46) L. 36. pr. §. 1. eod. (Gajus.) Qui petitorio iudicio utitur, ne frustra experiatur, requirere debet, an is, cum quo instituat actionem, possessor sit, vel *dolo* desit possidere. §. 1. Qui in rem convenitur, etiam culpa nomine condemnatur. Culpa autem reus est possessor, qui per insidiosa loca servum misit, si is periit: et qui servum a se petitem, in arena esse concessit, et is mortuus sit: sed et qui fugitivum a se petitem non custodit, si is fugit: et qui navem a se petitam adverso tempore navigatum misit, si ea naufragio perempta est. b.

47) L. 23. D. de reb. cred. (XII. 1.) (Africanus.) Si eum servum, qui tibi legatus sit, quasi mihi legatum possederim, et vendiderim, mortuo eo, posse te mihi pretium condicere, Julianus ait: quasi ex re tua locupletior factus sim.

48) L. 1. C. de reb. alien. non alien. (IV. 51.) (Alexander.) Si praesidi provinciae probatum fuerit, Julianum nullo jure munitum servos tuos scientibus vendidisse: restituere tibi emptores servos jubebit. Quod si ignoraverint, et eorum facti sunt, pretium eorum Julianum tibi solvere jubebit.

49) L. 22. C. de Rei Vind. (III. 32.) (Diocl. et Maxim.) Certum est, malae fidei possessores omnes fructus solere cum ipsa re praestare: bonae fidei vero, extantes: post autem litis contestationem, universos.

50) §. 2. J. de off. iudicis (IV. 17.) ... Et si hereditas petita sit: eadem circa fructus interveniunt, quae diximus intervenire in *singularum rerum petitione*. Illorum autem fructuum, quos culpa sua possessor non perceperit, in utraque actione^d eadem ratio pene habetur si praedo fuerit. Si vero bona fide possessor fuerit, non habetur si praedo fuerit. Si vero bona fide possessor fuerit, non habetur ratio consumptorum, neque non perceptorum. Post inchoatam autem petitionem, etiam illorum | fructuum ratio habetur, qui culpa possessoris percepti non sunt vel percepti consumpti sunt. c. [9]

51) §. 35. J. de div. rerum. (II. 1.) Si quis a non domino, quem dominum esse crediderit, bona fide fundum emerit, vel ex donatione, aliave qualibet justa causa aequae bona fide acceperit, naturali ratione placuit, fructus, quos percepit, ejus esse pro cultura et cura. Et ideo si postea dominus supervenerit, et fundum vindicet, de fructibus ab eo consumptis agere non potest. Ei vero, qui alienum fundum sciens possederit, non idem concessum est. Itaque cum fundo etiam fructus, licet consumpti sint, cogitur restituere.

a. **dominium transit**

b. **casus und culpa verpflichtet**

c. **rei vindicatoriae**